
= 
© MEA LA 

MKCRXUDIAUGA 

Smlouva o pořízení licencí Microsoft Office 365 

& j.: MK 15490/2022 SOITSS 

Strany 

Ceská republika - Ministerstvo kultury 

se sídlem: Maltézské náméstí 1, 118 11 Praha 1 

zastoupená: 

IČO: 000 23 671 

DIČ: CZ 000 23 671 

(dále jen „objednatel“) 

a 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 

zastoupen: 

IČO: 24207519 

DIČ: CZ24207519 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188674 

(dále jen „dodavatel“) 

uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„smlouva“) v návaznosti na provedené zadávací řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějším předpisů, k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem „Pořízení licencí Microsoft Office 365“ evidovanou pod systémovým číslem NEN 

N006/22/V00003707. 

Strana 1 (celkem 8)



l. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 

poskytování licencí k produktům (programovým prostředkům) společnosti Microsoft 

specifikovaných dále v této smlouvě. 

Dodavatel je na základě této smlouvy povinen poskytovat Objednateli plnění zahrnující: 

poskytování licencí a případně Software Assurance k programovým prostředkům 

(software) společnosti Microsoft v rámci licenčního programu Cloud Solution Provider 

v následující konfiguraci 

  

SW licence Microsoft 365 Business Standard 

  

Productld CFQ7TTCOLDPB 

      
  

v počtu max. 220 ks dle skutečných potřeb Objednatele. 

V případě změny názvu nebo zrušení produktu je dodavatel povinen nahradit 

produkt adekvátním produktem se stejnými nebo podobnými službami 

v nezměněné ceně. 

Smluvní strany se dohodly, že veškerá plnění realizovaná na základě této smlouvy budou 

poskytována v souladu s podmínkami stanovenými v příslušných licenčních podmínkách 

společnosti Microsoft uvedené na tomto odkaze. 

Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli plnění dle této smlouvy za podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za plnění dodané v souladu s touto smlouvou 

cenu sjednanou v této smlouvě. 

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn distribuovat předmět plnění této smlouvy, a tudíž je 

dodávka předmětu plnění této smlouvy plně v souladu s licenčními podmínkami. 

Objednatel požaduje licence přidat do svého stávajícího účtu u společnosti Microsoft. 

ll. 

Provádění smlouvy, místo plnění předmětu smlouvy, 

předání a převzetí předmětu plnění 

. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že konkrétní plnění vymezené v této smlouvě 

budou Objednateli poskytována na základě samostatných výzev k plnění zaslaných 

dodavateli v souladu s touto smlouvou. 

. Objednatel vyzývá dodavatele ke konkrétnímu plnění postupně dle svých aktuálních 

potřeb. 

. Výzva k plnění bude adresována kontaktní osobě dodavatele uvedené v čl. IV. odst. 5 této 

smlouvy. Objednatel je oprávněn počet poskytovaných licencí dle čl. I. odst. 2 postupně 

navyšovat, avšak do max. počtu 220 ks licencí poskytovaných současně dle této smlouvy. 

Strana 2 (celkem 8)



. Písemná vyzvy k plnění dle čl. II. odst. 3 této smlouvy bude obsahovat minimálně: 

a) identifikační údaje Objednatele; 

b) odkaz na tuto smlouvu; 

c) vymezení předmětu požadovaného plnění dle této smlouvy; 

d) lhůtu na plnění v souladu a v návaznosti na ustanovení této smlouvy; 

e) datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem Objednatele. 

. Dodavatel se zavazuje splnit své závazky, které vyplývají z této smlouvy, včas a řádně 

v dohodnutých termínech, tj. dodání předmětu plnění dle čl. |. odst. 2. této smlouvy 

v termínu uvedeném ve výzvě k plnění dle čl. II. odst. 4 této smlouvy; objednatel k tomu 

uvádí, že lhůta na plnění nebude kratší než 7 kalendářních dnů od data odeslání výzvy 

k plnění dle této smlouvy. 

. Místem plnění je sídlo Objednatele Ministerstvo kultury Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 

1, případně jiné místo v případě poskytování elektronické licence. 

„ O předání a převzetí předmětu plnění dle čl. I. odst. 2 této smlouvy bude smluvními 

stranami sepsán akceptační protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, kterými jsou ze strany dodavatele 

a ze strany objednatele: 

. Předmět plnění je převzato okamžikem podpisu akceptačního protokolu objednatelem s 

výrokem „převzato“, případně odstraněním/vyřešením vad uvedených v akceptačním 

protokolu s výrokem „převzato s výhradou“. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na 

objednatele okamžikem předání dodavatelem objednateli. Nebezpečí škody na věci 

přechází rovněž na objednatele předáním předmětu plnění. 

lil. 

Cena za plnéní a platební podmínky 

. Cena za plnéní dle ustanovení článku I. odst. 2. této smlouvy bude stanovena v souladu s 

koncovou ceníkovou cenou příslušných plnění uvedenou ve standardních cenících 

společnosti Microsoft, který je dostupný u společnosti Microsoft (dále také „Ceník“), 

platnou ke dni odeslání výzvy k plnění dle čl. II. odst. 4 této smlouvy, a to po zohlednění 

slevy nabídnuté Dodavatelem. 

. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen předkládat Objednateli na základě jeho 

žádosti Ceník platný ke dni stanovenému Objednatelem, ze kterého budou zřejmé konečné 

ceníkové ceny stanovené společností Microsoft, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do čtyř (4) pracovních dnů ode dne následujícího po dni přijetí Žádosti Objednatele. 

Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že Objednatel je oprávněn kdykoliv dle svého 

uvážení požádat společnost Microsoft o potvrzení, zda uvedený Ceník odpovídá 

příslušnému Ceníku, zejména, zda nedošlo ke změně koncových ceníkových cen. 

. Zceny uvedené v ustanovení čl. III. odst. 1 této smlouvy se Dodavatel zavazuje poskytnout 

Objednateli slevu ve výši 18%. 

Strana 3 (celkem 8)



Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena za dodávku plnění dle této 

Smlouvy v sobě zahrnuje veškeré režijní náklady Dodavatele spojené s plněním dle této 

Smlouvy. 

. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že ceny uvedené v Ceníku jsou ze strany 

společnosti Microsoft pravidelné aktualizovány, a to nezávisle na vúli Smluvních stran a jsou 

stanoveny v měně EURO (dále také „EUR“). 

S ohledem na skutečnost, že Objednatel požaduje, aby plnění poskytované Dodavatelem 

dle této Smlouvy bylo účtováno (fakturováno) v korunách českých, dohodly se Smluvní 

strany, že pro přepočet ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem z EUR na Kč, bude použit 

kurz vyhlášený Českou národní bankou k datu vystavení příslušné dílčí faktury. 

Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, je cena za poskytnutí plnění dle této Smlouvy 

Dodavatelem cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být změněna. 

Cena za plnění je splatná v ročních splátkách na základě vystavení daňového dokladu - 

faktury. Dodavatel je oprávněn a současně povinen vystavit daňový doklad do čtrnácti (14) 

kalendářních dnů po předání a převzetí předmětu plnění v souvislosti s výzvou k plnění dle 

čl. II odst. 4 této smlouvy anebo následně vždy do čtrnácti (14) kalendářních dnů po začátku 

příslušného období. Nedílnou součástí daňového dokladu/faktury bude akceptační 

protokol o předání díla dle čl. II. této smlouvy. 

Vystavený daňový doklad/faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle $ 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a informace 

povinně uváděné na obchodních listinách na základě $ 435 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). Faktura budou vystavena se splatností 

třicet (30) dní ode dne jejich doručení objednateli. Faktury budou zasílány na mailovou 

adresu objednatele fakturacelT(©mkcr.cz případně elektronicky prostřednictvím datové 

schránky 8spaaur. 
  

10. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 

11. 

náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních tohoto článku nebo jiné náležitosti 

vyžadované příslušnými právními předpisy. Objednatel je v takovém případě, a to 

i opakovaně, oprávněn, nikoliv však povinen, fakturu dodavateli před uplynutím doby 

splatnosti vrátit, dodavatel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením 

faktury se přerušuje doba splatnosti a nová doba počíná běžet znovu ode dne doručení 

opravené faktury nebo nově vyhotovené faktury. 

Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., odani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli plnění dle této Smlouvy za podmínek v této 

Smlouvě stanovených a v souladu s pravidly společnosti Microsoft, a to vždy s vynaložením 

maximální profesionální péče. 

. Dodavatel je současně povinen rovněž poskytovat plnění dle této Smlouvy v souladu 

s veškerými požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci zadávacího řízení na uzavření 

Strana 4 (celkem 8)



Smlouvy 

3. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné 

k řádnému plnění závazků Dodavatele. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem veškerou součinnost, která se 

v průběhu plnění závazků dle této Smlouvy projeví jako potřebná pro toto plnění. 

5. Vzájemný styk mezi Dodavatelem a Objednatelem bude na pracovní úrovní probíhat 

prostřednictvím níže uvedených kontaktních osob 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo kultury 

Jméno: 

Adresa: Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1 

E-mail: 

Datova schranka: 8spaaur 

Dodavatel: SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

Jméno: 

Adresa: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 

E-mail: 

Datova schranka: 8fc9a92 

6. Dodavatele se zavazuje postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s odbornou péčí, 

podle nejlepších znalostí a schopností. 

7. Dodavatel se zavazují při veškeré své činnosti dbát na dobré jméno Objednatele a 

nedopustit se jednání, které by mohlo dobré jméno Objednatele, jakkoliv ohrozit nebo 

poškodit. 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady a záruční doba 

1. Dodavatel odpovídá za jakost v záruční době dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zjistí-li objednatel po převzetí předmětu koupě na něm vady, má právo uplatnit vůči 

dodavateli nároky v souladu s ust. § 2099 az $ 2117 občanského zákoníku. 

Článek VII. 
Sankční ujednání 

Strana 5 (celkem 8)



10. 

V případě prodlení dodavatele s provedením předmětu plnění ve lhůtě dle čl. II. odst. 5 ma 

objednatel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované 

částky dle čl. III, bod. 8. bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatelem, která založila nárok Objednatele 

k okamžitému ukončení Smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda využije 

svého práva na okamžité ukončení příslušné Smlouvy, oprávněn účtovat Dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny bez DPH plnění Smlouvy za každý jednotlivý 

případ porušení takové povinnosti. 

V případě porušení povinnosti Dodavatele stanovené v ustanovení čl. III odst. 2, kdy 

Dodavatel nepředložil v daném termínu Objednateli Ceník, je Objednatel oprávněn 

účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. 

V případě, kdy Objednatel zjistí, že Dodavatel změnil celkové koncové ceníkové ceny 

stanovené společností Microsoft ve smyslu čl. III odst. 1, je Centrální zadavatel oprávněn 

účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

V případě prodlení dodavatele vyplývající ze záruky, má objednatel právo uplatnit vůči 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky dle čl. III, bod. 8. bez DPH za 

každý i započatý den prodlení. 

Pokud dodavatel neodstraní záruční vadu ve stanovené lhůtě, má objednatel právo nechat 

vadu odstranit třetí osobou a dodavatel je povinen náklady na odstranění vady 

objednatelem uhradit. 

Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury/daňového dokladu 

objednatelem je dodavatel, který řádně splnil své povinnosti, oprávněn požadovat 

zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy 

objednatele k úhradě. 

Objednatel má právo na náhradu škody v plné výši vzniklé porušením povinnosti, 

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený 

smluvní pokutou. 

Článek VIII. 
Náhrada škody 

Dodavatel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené objednateli porušením 

povinností vyplývajících ze smlouvy či právních předpisů. Dodavatel odpovídá zejména za 

škody způsobené porušením ustanovení této smlouvy, škody způsobené jiným 

protiprávním činem a škody vzniklé v důsledku vadného plnění. 

Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští. 

Strana 6 (celkem 8)



10. 

Povinnosti k náhradě škody se dodavatel zprostí, pokud prokáže existenci okolností dle 

$ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

Dodavatel prohlašuje, že uzavřel obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetím osobám s pojistným limitem minimálně 1.000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun 

českých) za každou škodní událost a zavazuje se toto pojištění udržovat po celou dobu 

trvání této smlouvy. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, považuje se 

za podstatné porušení této smlouvy. 

Článek IX. 
Trvání a ukončení smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, celková cena plnění však v prvních čtyřech 

letech od účinnosti smlouvy nepřekročí 2 000 000 Kč bez DPH. 

Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 

v souladu s občanským zákoníkem. 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 

a dále z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného porušení smlouvy. 

Za podstatné porušení smlouvy dodavatelem, které je důvodem pro odstoupení smlouvy 

ze strany objednatele, se považuje porušení povinností dodavatele, které nebude 

odstraněno ani do 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy objednatele. 

Za podstatné porušení smlouvy objednatelem, které je důvodem pro odstoupení smlouvy 

ze strany dodavatele, se považuje prodlení objednatele s úhradou faktury/daňového 

dokladu o více jak 60 kalendářních dní od doručení písemné výzvy dodavatele o takovém 

prodlení objednateli, přičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením dotčen. 

V případě odstoupení podle odst. 4 tohoto článku je po marném uplynutí příslušné lhůty 

objednatel oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí 

ze strany dodavatele. 

V případě odstoupení podle odst. 4 tohoto článku má objednatel (kromě jiného) nárok 

na náhradu škody, na náhradu prokazatelných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 

se zajištěním náhradního plnění a dále také na vrácení poměrně části ceny za nevyčerpané 

plnění. Nároky z vad nejsou dotčeny. 

Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí obsahovat odkaz na ustanovení 

této smlouvy, zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“) či 

občanského zákoníku, které zakládá oprávnění od smlouvy odstoupit. 

Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 

straně, nebo dnem uvedeným v oznámení. 

Odstoupení od této smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 

již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 

které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

Strana 7 (celkem 8)



11. 

12. 

Tuto smlouvu Ize dále ukončit výpovědí ze strany Objednatele, bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi dodavateli. Výpověď nemá vliv na předplacené licence, objednatel již nemůže 

po podání výpovědi vyzývat dodavatele dle čl. II. odst. 1-4. 

Tuto smlouvu Ize dále ukončit výpovědí ze strany Dodavatele, bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi dodavateli. Výpověď nemá vliv na předplacené licence. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná v celém 

rozsahu. 

Změny a doplňky této smlouvy Ize provést pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

V případě, že by některé ustanovení této smlouvy stalo zdánlivé, neplatné či neúčinné, 

nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní 

strany se ho zavazují po vzájemné dohodě nahradit jiným ustanovením, blížícím se svým 

obsahem nejvíce účelu zdánlivého, neplatného či neúčinného ustanovení. 

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, nebo upravené jen částečně, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. autorského zákona. 

Tato smlouva se uzavírá distančním způsobem prostřednictvím datových schránek 

účastníků s tím, že návrh smlouvy a jeho akceptace musí být dle dohody účastníků 

opatřeny elektronickým podpisem. 

Uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí objednatel. 

Za objednatele: Za dodavatele: 

V Praze dne (dle doložky el. podpisu) V Praze dne (dle doložky el. podpisu) 

  

Strana 8 (celkem 8)


		2022-03-15T16:50:12+0100
	Prague, Czech Republic
	Ing. Petr Pánek
	I am approving this document with my legally binding signature


		2022-03-16T13:28:46+0100
	Lukáš Zima
	I am the author of this document


		2022-03-17T10:41:46+0000
	Not specified




